第 1 页 共 7 页

证券代码：000021        证券简称：深科技         公告编码：2022-018

深圳长城开发科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

释义：

“本公司/深科技”：指深圳长城开发科技股份有限公司

“深科技苏州”：指苏州长城开发科技有限公司，为本公司全资子公司

“深科技东莞”：指东莞长城开发科技有限公司，为本公司全资子公司

“深科技成都”：指成都长城开发科技有限公司，为本公司持股 70%控股子公

司

“深科技沛顿”：指沛顿科技（深圳）有限公司，为本公司全资子公司

“深科技重庆”：指重庆深科技有限公司，为本公司全资子公司

“深科技精密”：指深圳长城开发精密技术有限公司，为本公司全资子公司

一、 担保情况概述

1、 为控股子公司向银行申请综合授信额度提供连带责任担保

为减少资金占用，提高资金使用效率，满足公司流动资金需求，公司拟为控

股子公司向银行申请综合授信额度提供连带责任担保，担保额度合计约 94.45 亿

元人民币，具体如下：

（1） 为全资子公司深科技苏州向中国农业银行股份有限公司苏州工业园

区支行申请等值 4亿元人民币综合授信额度提供担保；

（2） 为全资子公司深科技苏州向中国建设银行股份有限公司苏州工业园

区支行申请等值 4亿元人民币综合授信额度提供担保；

（3） 为全资子公司深科技东莞向法国巴黎银行（中国）有限公司广州分行

申请等值 2亿元人民币综合授信额度；

（4） 为全资子公司深科技东莞向兴业银行股份有限公司深圳天安支行申

请等值 5亿元人民币综合授信额度；

深圳长城开发科技股份有限公司                       关于为控股子公司提供担保的公告 2022-018

第 2 页 共 7 页

（5） 为全资子公司深科技东莞向中国进出口银行深圳分行申请等值 2亿元

人民币综合授信额度；

（6） 为全资子公司深科技东莞向国家开发银行申请等值 5000 万美元综合

授信额度；

（7） 为全资子公司深科技东莞向宁波银行股份有限公司深圳分行申请等

值 10亿元人民币综合授信额度；

（8） 为全资子公司深科技东莞向招商银行股份有限公司深圳分行申请等

值 5亿元人民币综合授信额度；

（9） 为全资子公司深科技东莞向中国邮政储蓄银行股份有限公司深圳宝

安区支行申请等值 1.5亿元人民币综合授信额度；

（10） 为全资子公司深科技东莞向浦发银行股份有限公司深圳分行申请等

值 5亿元人民币综合授信额度；

（11） 为全资子公司深科技东莞向江苏银行股份有限公司深圳分行申请等

值 5亿元人民币综合授信额度；

（12） 为全资子公司深科技东莞向中国民生银行股份有限公司深圳分行申

请等值 5亿元人民币综合授信额度；

（13） 为控股子公司深科技成都向中国银行股份有限公司成都高新技术产

业开发区支行申请等值 6亿元人民币综合授信额度；

（14） 为控股子公司深科技成都向中国工商银行股份有限公司成都高新综

合保税区支行申请等值 2亿元人民币综合授信额度提供担保；

（15） 为控股子公司深科技成都向中信银行股份有限公司成都分行申请等

值 5亿元人民币综合授信额度提供担保；

（16） 为控股子公司深科技成都向中国农业银行股份有限公司成都西区支

行申请等值 4 亿元人民币综合授信额度提供担保；

（17） 为全资子公司深科技沛顿向招商银行股份有限公司深圳分行申请等

值 5亿元人民币综合授信额度提供担保；

深圳长城开发科技股份有限公司                       关于为控股子公司提供担保的公告 2022-018

第 3 页 共 7 页

（18） 为全资子公司深科技沛顿向宁波银行股份有限公司深圳分行申请等

值 3亿元人民币综合授信额度提供担保；

（19） 为全资子公司深科技沛顿向中国建设银行股份有限公司深圳分行申

请等值 3亿元人民币综合授信额度提供担保；

（20） 为全资子公司深科技沛顿向国家开发银行深圳分行申请等值 5000万

美元综合授信额度提供担保；

（21） 为全资子公司深科技沛顿向进出口银行深圳分行申请等值 6 亿元人

民币综合授信额度提供担保；

（22） 为全资子公司深科技沛顿向农业银行股份有限公司深圳中心区支行

申请等值 3亿元人民币综合授信额度提供担保；

（23） 为全资子公司深科技重庆向中国农业银行股份有限公司重庆渝北支

行申请等值 2.5 亿元人民币综合授信额度提供担保；

（24） 为全资子公司深科技精密向中国农业银行股份有限公司深圳布吉支

行申请等值 1,000万元人民币综合授信额度提供担保；

2、 以上担保方式均为连带责任保证，担保期限均为不超过 2 年。

3、 2022 年 4 月 19 日，公司第九届董事会第二十三次会议审议通过了上

述担保事项，议案表决情况：表决票 9 票，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4、 以上担保事项不属于关联交易，尚需提请本公司股东大会批准。

二、 被担保人基本情况

1. 苏州长城开发科技有限公司

成立时间：2005 年 7 月

注册地址：苏州工业园区出口加工区 A 区 5 号

注册资本：6,000 万美元

法定代表人：于化荣

主营业务：开发、设计、生产大容量磁盘驱动器磁头、电脑硬盘用线路板

等相关电子部件等。

股权关系：为本公司全资子公司。

主要财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，经审计的总资产 323,251.33 万

元，净资产 78,568.37 万元，资产负债率 75.69%，2021 年度实现营业收入

深圳长城开发科技股份有限公司                       关于为控股子公司提供担保的公告 2022-018

第 4 页 共 7 页

323,251.33 万元，净利润 20,495.85 万元。

通过“信用中国”网站查询，深科技苏州不是失信责任主体。

2. 东莞长城开发科技有限公司

成立时间：2011 年 5 月 30 日

注册地址：东莞市虎门镇中国电子东莞产业基地

注册资本：8 亿元人民币

法定代表人：于化荣

主营业务：开发、生产、经营计算机软、硬件系统及其外部设备、通讯设

备、电子仪器仪表及零部件、元器件等相关电子部件等。

股权关系：为本公司全资子公司。

主要财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，经审计的总资产 421,823.95 万

元，净资产 95,268.91 万元，资产负债率 77.42%，2021 年度实现营业收入

841,631.20 万元，净利润 13,081.57 万元。

通过“信用中国”网站查询，深科技东莞不是失信责任主体。

3. 成都长城开发科技有限公司

成立时间：2016 年 4 月 20 日

注册地址：成都高新区天全路 99 号

注册资本：10,000 万元

法定代表人：莫尚云

主营业务：主要从事研发、生产、销售：电表、水表、气表、通讯设备及

模块、集中器、采集器、电力线信号检测设备；软件开发；电子产品研发、涉及、

制造、检测、销售和服务。

股权关系：本公司持有 70%股权，其余 30%股权由深科技成都核心骨干员

工持有。

主要财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，经审计的总资产 148,200.00 万

元，净资产 92,776.92 万元，资产负债率 37.40%，2021 年度实现营业收入

133,308.71 万元，净利润 20,211.75 万元。

通过“信用中国”网站查询，深科技成都不是失信责任主体。

4. 沛顿科技（深圳）有限公司

深圳长城开发科技股份有限公司                       关于为控股子公司提供担保的公告 2022-018

第 5 页 共 7 页

成立时间：2004 年 7 月 2 日

注册地址：深圳市福田区彩田路 1 号厂房第一层 2 号、第四层南区

注册资本：174,830.1 万人民币

法定代表人：莫尚云

主营业务：主要从事半导体器件封装和测试开发、设计与制作服务；电子

器件开发、组装、测试服务；自产产品销售及服务等。

股权关系：为本公司全资子公司。

主要财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，经审计的总资产 523,320.05 万

元，净资产 369,546.10 万元，资产负债率 29.38%，2021 年度实现营业收入

219,942.90 万元，净利润 14,357.97 万元。

通过“信用中国”网站查询，深科技沛顿不是失信责任主体。

5. 重庆深科技有限公司

成立时间：2017 年 7 月 18 日

注册地址：重庆市渝北区市场监督管理局

注册资本：30,000 万元

法定代表人：于化荣

主营业务：主要从事研发、生产及销售：无人机、电动汽车、电子产品（不

含电子出版物）、计算机硬件系统及其外部设备、通讯设备（不含卫星地面接收

设备）、电子仪器仪表及零部件、电子元器件、五金交电、办公自动化设备；计

算机软件开发、销售及技术服务；医疗器械的研发；房屋及机械设备租赁业务；

货物及技术进出口等。

股权关系：为本公司全资子公司。

主要财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，经审计的总资产 79,805.38 万

元，净资产 52,013.38 万元，资产负债率 34.82%，2021 年度实现营业收入 30.32

万元，2021 年度实现净利润-2,652.21 万元。

通过“信用中国”网站查询，深科技重庆不是失信责任主体。

6. 深圳长城开发精密技术有限公司

成立时间：2005 年 8 月 3 日

注册地址：深圳市宝安区石岩街道宝石东路长城国际电脑工业园 3 号

深圳长城开发科技股份有限公司                       关于为控股子公司提供担保的公告 2022-018

第 6 页 共 7 页

注册资本：800 万美元

法定代表人：于化荣

主营业务：开发、生产经营铝盘基片、镍磷盘基片、平板玻璃及特种玻璃

制品。

股权关系：为本公司全资子公司。

主要财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，经审计的总资产 41,214.89 万

元，净资产 35,763.17 万元，资产负债率 13.23%，2021 年度实现营业收

入 51,465.92 万元 2021 年度实现净利润 8,669.36 万元。

通过“信用中国”网站查询，深科技精密不是失信责任主体。

三、 担保协议主要内容

担保协议将在获得相关审批后适时签署，主要内容如下：

1、 担保方式：信用方式、连带责任保证。

2、 担保金额：合计约 94.45 亿元人民币（具体详见一、1）

3、 担保期限：均为不超过 2 年。

四、 董事会意见

1、 深科技苏州、深科技东莞、深科技成都、深科技沛顿、深科技重庆、

深科技精密均为本公司的全资或控股子公司，本公司对该等子公司在经营管理情

况、财务状况、投融资情况、偿债能力等方面均能有效控制。

2、 由于深科技苏州、深科技东莞、深科技成都、深科技沛顿、深科技重

庆及深科技精密是本公司重要的电子产品制造基地，在当前各项成本要素不断上

涨的情况下，由本公司为其向银行申请的综合授信额度提供担保，有助于解决日

常经营所需资金的需求，有利于减少资金占用，降低资金使用成本，提高资金使

用效率。

3、 此外，本公司单独为深科技成都提供信用担保，上述公司其他股东本

次未同比例提供担保，主要是由于该公司为本公司合并报表的子公司，对其均有

控制权，公司可以充分掌握其经营情况和资金情况，担保风险可控。本次担保符

合《公司章程》以及公司《对外担保管理制度》等相关规定。

4、 综上，公司董事会认为：以上控股子公司经营状况良好，信用记录优

良，具有偿债能力，公司对上述公司担保的财务风险处于可控范围内。

深圳长城开发科技股份有限公司                       关于为控股子公司提供担保的公告 2022-018

第 7 页 共 7 页

五、 公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2021 年 12 月 31 日，公司累计对外担保余额 284,371.19 万元，占公

司 2021 年末经审计会计报表净资产的 28.88%，其中与 CMEC 合作出口意大利

电表项目提供的履约保函目前已执行完毕，为控股子公司提供连带责任担保余额

284,371.19 万元。

公司本次第九届董事会第二十三次会议审议的担保额度总计约为不超过

94.45 亿元人民币，均是为控股子公司向银行申请综合授信额度提供的担保，占

公司 2021 年末经审计净资产的 95.92%。

公司无逾期担保情况。

六、 保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：本次深科技为控股子公司提供担保，有助于解决控

股子公司日常经营所需资金的需求，有利于减少资金占用，降低资金使用成本，

提高资金使用效率。本次被担保的控股子公司经营状况良好，信用记录优良，具

有偿债能力，公司对上述公司担保的财务风险处于可控范围内

本次深科技为控股子公司提供担保已经上市公司董事会审议通过，该事项尚

需股东大会审议通过，保荐机构同意本次深科技为控股子公司提供担保的事项。

七、 备查文件

1、 第九届董事会第二十三次会议董事会决议

特此公告

      深圳长城开发科技股份有限公司

董事会

                 二○二二年四月二十一日